
COMUNE DI CATENANUOVA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 57 del Registro 
	

data 31 luglio 2020 

Oggetto : Rilascio nulla osta per l'utilizzo in assegnazione temporanea in posizione 
di comando, ex art. 30, comma sexies, del D.Lgs 165/2001, del dipendente 
Dr. Davide Mingrino, profilo professionale Funzionario Contabile (cat. D3) 
per la durata di un anno, a far data 1 agosto 2020, a totale carico dell'ASP 
di Enna. 

L'anno duemilaventi il giorno trentuno del mese di luglio alle ore 11:50 
e segg. nell'aula delle adunanze del Municipio, convocata dal Sindaco, si è riunita 
la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg. 

COGNOME E NOME CARICA RIVESTITA P A 

SCRAVAGLIERI Carmelo Giancarlo Sindaco x 

PAPA 	 Rosalia 	Rita Vice Sindaco x 

PRIVITERA 	Santo Assessore x 

RIZZO 	 Roberta Assessore x 

TOTALE 3 1 

Partecipa il Segretario Generale Dr. Filippo Ensabella. 

Il Sindaco, constatato il numero legale dei convenuti, dichiara aperta la seduta 
e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista l'unita proposta di deliberazione nr. 62 del 31 luglio 2020 

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 
48/91 e successive modificazioni e integrazioni; 

DELIBERA 

con voti 	unanimi favorevoli espressi, dagli aventi 
diritto, nelle forme e nei modi di legge 

xD di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, 

x❑ con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente 

esecutiva. 

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione 
al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario Comunale verbalizzante. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 

Oggetto: Rilascio nulla osta per l'utilizzo in assegnazione temporanea in posizione 
di comando, ex art. 30, comma sexies, del D.Lgs 165/2001, del dipendente 
Dr. Davide Mingrino, profilo professionale Funzionario Contabile (cat. D3) 
per la durata di un anno, a far data i agosto 2020, a totale carico dell'ASdi 
Enna. 

IL SINDACO 

Vista la nota protocollo generale dell'ASP di Enna n.0059427 del 
23.7.2020 e acquisita al protocollo informatico del Comune di Catenanuova in 
data 27.7.2020 al n.6076, ad oggetto "Richiesta comando" con la quale l'ASP di 
Enna chiedeva " ......... la disponibilità ad utilizzare in posizione di comando del 
dipendente Dr. Davide Mingrino" per la durata di un anno; 

Vista la nota del 27.7.2020, prot. 6062, con cui il dipendente, 
Dr. Davide Mingrino, manifesta la propria disponibilità all'assegnazione in 

or 
	 argomento chiedendo il rilascio del relativo nulla osta; 

Considerato che con Determina Sindacale n. 21 del 28.7.2020 è stato 
firmato l'atto di risoluzione consensuale della convenzione con cui il 
dipendente in parola dall'i marzo 2020 e fino al 31 agosto 2020 era stato 
trasferito all'IACP di Enna 

Ritenuto che non esistono motivi ostativi per il rilascio del richiesto 

nulla osta; 

Visto l'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 'Passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse ed in particolare l'art. 30, comma 2 sexies. Le pubbliche 
amministrazioni ................ possono utilizzare in assegnazione temporanea, con le 
modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre amministrazioni per 
un periodo non superiore a tre anni"; 

Per quanto sopra 

PROPONE 
CHE LA GIUNTA COMUNALE 

DELIBERI 

Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del 

presente dispositivo costituendone motivazione ai sensi dell'art. 3 della 1.r. 
n.iO/1991: 

1. Accogliere: 

- la richiesta dell'ASP di Enna prot. n.0059427 del 23.7.2020; 



- la disponibilità del dipendente Dr. Davide Mingrino e per l'effetto 

concedere il Nulla Osta per il collocamento in comando temporaneo per 

la durata di un anno presso l'ASP di Enna; 

2. Disporre: 

- che il predetto comando produce i suoi effetti a decorrere dal 

i agosto 2020; 

- che gli oneri per il trattamento economico nei confronti del Dr. Davide 

Mingrino sono a totale carico dell'ASP di Enna che provvederà ad 

erogare gli emolumenti stipendiali, 

- la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Ente; 

3. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



Proposta di Deliberazione di Giunta Municipale nr. 62, del luglio 2020 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole. 

IL 	 EL SETTORE 

Parere in ordine alla regolarità contabile: Favorevole. 

IL RESPONSABILE DEL SETTO FINANZIARIO 

/ 

ci  



Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive 

L'ASSESSORE ANZIANO 	IL SINDACO 	IL SEGRET 	COMUNALE 

P»f ? 	
( 

La presente deliberazione viene trasmessa per l'esecuzione e/o 
conoscenza agli uffici: 

. ASP di Enna; 

• Ufficio Risorse Umane di questo Ente 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo pretorio on-line per 

consecutivi gg. quindici in data  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna perché 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 12 comma 2 della 
L.R. n. 44/91 

Catenanuova, i3 j 1JJ, 'r 	
,Segretario /2nale 

r. Filip o nsabella 


